
Fahrplantabelle der Länderbahn 2024 www.trilex.de

VVO-Tarif Dresden - Arnsdorf SEV-Ersatzbus = Flügelzüge bis DBW

ZVON-Tarif Großharthau - Görlitz Früherlegung der Zugleistung
RE1, RB60 Dresden - Bautzen - Görlitz Späterlegung der Zugleistung
D19 Görlitz - Jelenia Góra Zug verkehrt mit bis zu […] Minuten ab […]
260 Görlitz - Węgliniec . x 00:00 Bedarfshalt - bitte Haltewunschtaste betätigen

 Umstieg notwendig

km

0,0 Dresden Hbf ab 21:24 22:24 23:07 23:27 00:00

2,2 Dresden Mitte ab 21:27 22:27 23:10 23:30 00:04

3,8 Dresden-Neustadt an 21:29 22:29 23:12 23:33 00:06

3,8 Dresden-Neustadt ab 21:35 22:38 23:13 23:38 00:07

6,7 Dresden Industriegelände ab |   |   23:16 |   00:10

10,6 Dresden-Klotzsche ab 21:41 22:44 23:20 23:44 00:14

15,1 Langebrück (Sachs) ab |   |   23:24 |   00:18

20,4 Radeberg ab 21:48 22:51 23:29 23:51 00:22

25,7 Arnsdorf (b Dresden) an 21:52 22:55 23:33 23:55 00:27

25,7 Arnsdorf (b Dresden) ab 21:53 22:56 23:33 23:56 00:28

33,5 Großharthau ab |   |   x 23:39 |   x 00:34

38,1 Weickersdorf (Sachs) ab |   |   x 23:43 |   x 00:38

41,0 Bischofswerda an  22:02 23:05 23:46  00:05 00:41

41,0 Bischofswerda ab 22:08 23:07 00:12 00:42

46,6 Demitz-Thumitz ab x 22:12 |   x 00:16 x 00:46

51,9 Seitschen/Žičeń ab x 22:16 |   x 00:20 x 00:50

60,1 Bautzen/Budyšin an 22:22 23:18 00:25 00:56

60,1 Bautzen/Budyšin ab 22:22 23:19 00:26 00:56

66,5 Kubschütz/Kubšicy ab x 22:27 |   x 00:31 x 01:01

71,4 Pommritz/Pomorcy ab x 22:31 |   x 00:35 x 01:04

75,5 Breitendorf ab x 22:35 |   x 00:38 x 01:08

81,7 Löbau (Sachs) an 22:39 23:32 00:43 01:12

81,7 Löbau (Sachs) ab 22:40 23:33 00:44 01:13

88,3 Zoblitz ab x 22:45 |   x 00:48 x 01:18

91,9 Reichenbach (Oberlausitz) ab 22:48 |   00:52 01:21

96,1 Gersdorf (b Görlitz) ab x 22:52 |   x 00:56 x 01:25

102,8 Görlitz-Rauschwalde ab x 22:56 |   x 01:00 x 01:29

105,9 Görlitz an 23:00 23:48 01:03 01:33

105,9 Görlitz ab
107,9 Zgorzelec an

Zug nach Wrocław ab

trilex; www.trilex.de; Servicetelefon 089 / 54 888 97-25; E-Mail: info@trilex.de
Herausgeber: Die Länderbahn GmbH DLB, Bahnhofsplatz 1, 94234 Viechtach

  

RB 61

trilex

n

n

n

Sdz
90205

Verkehrstage 
Jahresfahrplan

Zusatzverkehrstage

Zugnummer ab Bischofswerda

RE1

trilex

76537
n

n

RE2/ 
RB60

26941
26913

n

n

Stand: 10.10.2023

Sonn- und Feiertag

  RE1 / RB60

Zug

=

=

=

=

=

=

Dresden - Bautzen - Görlitz (- Zgorzelec) gültig am

Samstag

Anmerkung

Montag - Freitag

Zugnummer ab Dresden

00:00

00:00

00:00

00:00

16. + 19.06.2024 AC/DC in Dresden

RB61/ 
RB60

trilex trilex trilex
76563

RB60

76567
76539

n

verstärkt 
Bischofs
werda

bis 
Bischofs-

werda 
RE2

verstärkt verstärkt
Nacht 16./17. 
und 19./20.06

n

n

n

n

n

n n


